
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900246

246

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019-SEMGOF - UASG 927085.

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a rede municipal de ensino, conforme
Termo de Compromisso PAR nº 9802/2018 (reformulado). Total de itens licitados 03. Edital:
29/03/2019 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Sergio Henn, nº 829, anexo da Central de
Atendimento ao Contribuinte do Município de Santarém - CAC, acesso pela Rua Magnólia,
Bairro Aeroporto Velho - Santarém/Pa, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927085-001-2019. Entrega das propostas: a
partir de 01/04/2019 a partir das 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
propostas: 11/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-PA, 28 de março de 2019
ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SEMSA

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Passagens Aéreas para atender as
necessidades dos Setores: Cms, Semsa, Cerest, Atenção Básica e CTA. Data de Abertura: 11
de abril de 2019 às 09: 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site:
www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-PA, 28 de março de 2019
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Pregão Presencial N° 018/2018 publicado no D.O.U seção 3
pag. 218 em 15/03/2019, do Extrato de contrato nº 027/2019.

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/03/2019 a 02/03/2020.
LEIA-SE: Vigência: 01/03/2019 a 02/03/2020. Ficam mantidas inalteradas as

demais disposições do Extrato.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Caetano de Odivelas/Pa torna público para conhecimento dos interessados, nos termos do
artigo 49 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1.993, A licitação Modalidade Pregão
Presencial; SRP; do tipo menor preço, considerada por lote, objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços
funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, foi
julgada e considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação e desclassificação da empresa
licitante presente no certame.

São Caetano de Odivelas-PA, 28 de março de 2019.
MÁRCIO SERRÃO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 20190017; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM OBRA ASFÁLTICA CBUQ, DE 01 (UM) TRECHECHO DA
MAGALHAES BARATA, ENTRE PA 127 E TRAVESSA JOÃO SOARES BELO, ZONA URBANA,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM; presente Termo Aditivo objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 24.973,12 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e três reais
e doze centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 212.856,93(duzentos e doze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa
e três centavos) COM VIGÊNCIA DE 11/03/2019 À 28/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 20190062 - PREGÃO Nº PP103/2018-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: BRASFARMA COMERCIAL EIRELI- Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA. Vigência: 12/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 1.254.086,40 (um
milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e seis reais e quarenta centavos) - Data
da Assinatura: 12/03/2019.

Contrato n° 20190067 - PREGÃO Nº PP103/2018-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
LTDA- Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS
HOSPITALARES E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Vigência: 12/03/2019 a
31/12/2019 - Valor Global: R$ 541.347,40 (quinhentos e quarenta e um mil, trezentos e
quarenta e sete reais e quarenta centavos) - Data da Assinatura: 12/03/2019.

Contrato n° 20190069 - PREGÃO Nº PP103/2018-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP-
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS
HOSPITALARES E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Vigência: 12/03/2019 a
31/12/2019 - Valor Global: R$ 469.480,80 (quatrocentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos) - Data da Assinatura: 12/03/2019.

Contrato n° 20190070 - PREGÃO Nº PP103/2018-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA- Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA. Vigência: 12/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 338.144,00
(trezentos e trinta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais) - Data da Assinatura:
12/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA.
Abertura: 22/04/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PP-SRP-PMSF-SAÚDE

Este edital possui itens EXCLUSIVO para empresa que se enquadrem em MEI,
ME, EPP e Sociedades Cooperativas, e cotas de 25% e 75% com objeto Futura e Eventual
Locação de Veículos leves e pesados para atender as demandas Secretaria Municipal de
Saúde. Data de abertura: 11/04/2019 as 10h00min. Retirar o Edital no Departamento de
Licitação - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco nº 760-
Centro Município de São Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00; retirar de forma
gratuita no TCM-PA e Site da Prefeitura.

PATRICIA SILVA CHAVES
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São João do Araguai-PA, torna pública a Errata de publicação no
DOU nº 226, página 224, segunda-feira, 26/11/2018, Extrato do Contrato 2018.0161, onde
se lê R$ 337.003,60 (trezentos e trinta e sete mil e três reais) leia-se R$ 65.335,58
(sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), e na
publicação do DOU nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018, Contrato 2018.0130
Pregão Presencial SRP 18/2018, onde se lê R$ 490.594,70 (quatrocentos e noventa mil,
quinhentos e noventa e quatro reais e setenta centavos), leia-se 144.163,56 (cento e
quarenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos), e onde
se lê Contrato 2018.0029, valor R$ 136.891,28 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e
noventa e um reais e vinte e oito centavos), leia se Contrato 2018.0209, valor R$
332.427,30 (trezentos e trinta e dois mil, quantrocentos e vinte e sete reais e trinta
centavos)

JOÃO NETO ALVES MARTINS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Pregão Presencial nº PP-CPL-012/2018-SMS
1° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 145.2018.35.2.012. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de veículos Ambulância Zero KM, através de recursos
advindo do Ministério de Saúde, de Tucuruí-pá. Contratante: Secretária Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda. Vigência:
Início no dia 01.01.2019 e término em 31/12/2019. Assinatura: 04/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AV I S O

PREGÃO Nº 2/2019-FMS

A Prefeita Municipal de Ulianópolis analisou e julgou o recurso interposto pela
empresa Instituto São Francisco contra a decisão do Pregoeiro, decidindo: Dar-lhe
Provimento, no sentido de habilitar o licitante recorrente e retomar a fase de lances desde
o item 0001.

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018-PMVN - SRP

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2018-PMVN, objeto:Registro
de Preços para a Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua,
de serviço de gerenciamento para o abastecimento de combustíveis e lubrificantes, por
meio de cartão magnético micro processado (chip) ou voucher impresso para atender às
necessidades da frota de veículos da Prefeitura ou de propriedade de terceiros a serviço da
PMVN e dos reservatórios dos grupos geradores, distribuídos nas localidades onde a
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré mantém representações, pelo período de 12 (doze)
meses,lavrado em favor da Empresa:MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA,
(CNPJ: 12.387.832/0001-91), valor: R$ 1.855.848,00 (Um milhão, oitocentos e cinquenta e
cinco mil e oitocentos e quarenta e oito reais).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 007/2019-PMVN, objeto:Registro
de preços visando a contratação de empresa para aquisição de material elétrico para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município
de Vigia de Nazaré-Pá,lavrado em favor da Empresa:COMATEL COMERCIO DE MATERIAL
LTDA, (CNPJ: 04.510.069/0001-16), valor: R$ 2.931.984,68 (Dois milhões, novecentos e
trinta e um mil e novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Vigia de Nazaré - PA, 28 de março de 2019.
CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-007FME

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que, torna público
que às 09:00 horas do dia 11de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto é oRegistro de
Preço para uma futura e eventual contratação de empresa especializada em
desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional aplicado exclusivamente
ao setor público para fornecimento de licença de uso de software por prazo
determinado (locação), com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas
e evolutivas, incluindo, serviços de implantação, conversão de dados legado,
treinamento, suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos.,
conformeANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital,a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e
retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, S/N, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu - PA, 28 de março de 2019.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




